
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00008597- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Los desprendimientos de la cornisa de Pabellón Argentina producidos a 14 metros de altura aproximadamente y las
exfoliaciones del revoque en el mismo ángulo pero en el balcón del edificio en concordancia con la cornisa, con una
altura superior a los cinco metros; y

CONSIDERANDO:

Que estos desprendimientos requieren una urgente intervención, de modo de prevenir mayor deterioro y detener la
caída de fragmentos de revoque.

Que los desprendimientos se produjeron en el área donde transitan peatones, lo que lo hace sumamente peligroso y
de urgente intervención, para salvaguardar personas y el edificio.

Que resulta de máxima necesidad realizar la contratación con la firma GUCCONS SA por un monto de pesos dos
millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos ochenta y dos con 37/100 ($ 2.464.282,37).

Que la Dirección General de Presupuesto de la Secretaría de Gestión Institucional ha informado la factibilidad
presupuestaria en orden #7.

Por ello:

EL SECRETARIO DE PLANEAMIENTO FÍSICO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la contratación para la REPARACIÓN DE CORNISA URGENTE POR 
DESPRENDIMIENTOS EN PABELLÓN ARGENTINA con la firma GUCCONS SA, CUIT Nº 30-71581475-3  por un
monto de pesos dos millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos ochenta y dos con 37/100 ($
2.464.282,37)

ARTÍCULO 2º: Imputar el gasto de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Presupuesto.

ARTÍCULO 3º: Comunicar y archivar.




	numero_documento: RESOL-2024-24-E-UNC-SPF#REC
	fecha: Martes 6 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-06T15:07:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Santiago Ian Dutari
	cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico
	reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T15:07:17-0300
	GDE UNC




